

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                   |                           | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)    |
|------------------------|---------------------------|---------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部             | 収益                        |               |               |              |
|                        | 介護保険事業収益                  | 566,046,112   | 578,836,003   | -12,789,891  |
|                        | 老人福祉事業収益                  | 0             | 0             | 0            |
|                        | 障害福祉サービス等事業収益             | 520,203,788   | 525,618,815   | -5,415,027   |
|                        | 経常経費寄附金収益                 | 1,350,420     | 1,437,182     | -86,762      |
|                        | その他の収益                    | 6,004,546     | 911,010       | 5,093,536    |
|                        | サービス活動収益計（1）              | 1,093,604,866 | 1,106,803,010 | -13,198,144  |
|                        | 費用                        |               |               |              |
|                        | 人件費                       | 788,264,084   | 776,913,401   | 11,350,683   |
|                        | 事業費                       | 166,237,686   | 168,672,467   | -2,434,781   |
| 事務費                    | 71,934,628                | 55,017,637    | 16,916,991    |              |
| 利用者負担軽減額               | 1,261,942                 | 1,363,746     | -101,804      |              |
| 減価償却費                  | 197,522,499               | 133,778,929   | 63,743,570    |              |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額         | -36,861,562               | -23,853,602   | -13,007,960   |              |
| 徴収不能額                  | 0                         | 362           | -362          |              |
| 徴収不能引当金繰入              | 0                         | 0             | 0             |              |
| その他の費用                 | 584,006                   | 332,044       | 251,962       |              |
| サービス活動費用計（2）           | 1,188,943,283             | 1,112,224,984 | 76,718,299    |              |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）  | -95,338,417               | -5,421,974    | -89,916,443   |              |
| サービス活動外増減の部            | 収益                        |               |               |              |
|                        | 借入金利息補助金収益                | 618,796       | 474,081       | 144,715      |
|                        | 受取利息配当金収益                 | 7,026         | 10,904        | -3,878       |
|                        | 有価証券評価益                   | 0             | 0             | 0            |
|                        | 有価証券売却益                   | 0             | 0             | 0            |
|                        | 投資有価証券評価益                 | 0             | 0             | 0            |
|                        | 投資有価証券売却益                 | 0             | 0             | 0            |
|                        | その他のサービス活動外収益             | 2,436,177     | 3,312,403     | -876,226     |
|                        | サービス活動外収益計（4）             | 3,061,999     | 3,797,388     | -735,389     |
|                        | 費用                        |               |               |              |
| 支払利息                   | 10,553,829                | 10,927,529    | -373,700      |              |
| 有価証券評価損                | 0                         | 0             | 0             |              |
| 有価証券売却損                | 0                         | 0             | 0             |              |
| 投資有価証券評価損              | 0                         | 0             | 0             |              |
| 投資有価証券売却損              | 0                         | 0             | 0             |              |
| その他のサービス活動外費用          | 6,027                     | 1,010,693     | -1,004,666    |              |
| サービス活動外費用計（5）          | 10,559,856                | 11,938,222    | -1,378,366    |              |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | -7,497,857                | -8,140,834    | 642,977       |              |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6）      | -102,836,274              | -13,562,808   | -89,273,466   |              |
| 特別増減の部                 | 収益                        |               |               |              |
|                        | 施設整備等補助金収益                | 0             | 753,745,910   | -753,745,910 |
|                        | 施設整備等寄附金収益                | 0             | 0             | 0            |
|                        | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益        | 0             | 0             | 0            |
|                        | 固定資産受贈額                   | 0             | 0             | 0            |
|                        | 固定資産売却益                   | 0             | 0             | 0            |
|                        | その他の特別収益                  | 0             | 35,000        | -35,000      |
|                        | 特別収益計（8）                  | 0             | 753,780,910   | -753,780,910 |
|                        | 費用                        |               |               |              |
|                        | 基本金組入額                    | 0             | 0             | 0            |
| 資産評価損                  | 0                         | 0             | 0             |              |
| 固定資産売却損・処分損            | 563,829,530               | 21            | 563,829,509   |              |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）    | -141,202,369              | 0             | -141,202,369  |              |
| 国庫補助金等特別積立金積立額         | 135,910                   | 753,610,000   | -753,474,090  |              |
| 災害損失                   | 0                         | 0             | 0             |              |
| その他の特別損失               | 0                         | 880,000       | -880,000      |              |
| 特別費用計（9）               | 422,763,071               | 754,490,021   | -331,726,950  |              |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9）     | -422,763,071              | -709,111      | -422,053,960  |              |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10）  | -525,599,345              | -14,271,919   | -511,327,426  |              |
| 繰越活動                   | 前期繰越活動増減差額（12）            | 1,245,303,595 | 1,150,096,523 | 95,207,072   |
|                        | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 719,704,250   | 1,135,824,604 | -416,120,354 |

|        |   |             |               |              |
|--------|---|-------------|---------------|--------------|
| 増減差額の部 | 基本金取崩額 (14)                                 | 0           | 0             | 0            |
|        | その他の積立金取崩額 (15)                             | 404,260,000 | 358,478,991   | 45,781,009   |
|        | その他の積立金積立額 (16)                             | 170,000,000 | 249,000,000   | -79,000,000  |
|        | 次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16) | 953,964,250 | 1,245,303,595 | -291,339,345 |